
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN SUMEDANG 

 

NOMOR 119     TAHUN 2001     SERI D.116 

 

 

 

 

 

 

 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SUMEDANG 

 

NOMOR  44  TAHUN  2001 

 

TENTANG 

 

PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS DINAS  

PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT PADA DINAS KESEHATAN  

KABUPATEN SUMEDANG 

  

 

 

 

 

 

SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN SUMEDANG 

 

2001 

 

 

 

 

 

 



LEMBARAN DAERAH KABUPATEN SUMEDANG 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOMOR 119                    TAHUN 2001                    SERI D.116 

================================================ 

 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SUMEDANG 

 

NOMOR  44  TAHUN  2001 

 

TENTANG 

 

PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS DINAS  

PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT PADA DINAS KESEHATAN  

KABUPATEN SUMEDANG 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI SUMEDANG, 

 

Menimbang :  a. bahwa dalam upaya meningkatkan pelayanan kesehatan kepada 

masyarakat secara profesional perlu dibentuk Unit Pelaksana Teknis 

Dinas Pusat Kesehatan Masyarakat pada Dinas Kesehatan 

Kabupaten Sumedang; 

 

 b.   bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada butir 

a di atas, perlu menetapkan Peraturan Daerah Kabupaten Sumedang 

mengenai pembentukan Unit Pelaksana Teknis Dinas Pusat 



Kesehatan Masyarakat pada Dinas Kesehatan Kabupaten 

Sumedang; 

 

Mengingat  :  1. Undang-undang  Nomor  14  Tahun 1950  tentang Pemerintahan 

Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan  Jawa Barat (Berita Negara 

Tanggal 8 Agustus 1950); 

 

2. Undang-undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-pokok 

Kepegawaian (Lembaran Negara Tahun 1974 Nomor 55, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 3041) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-undang Nomor 43 Tahun 1999 (Lembaran Negara Tahun 

1999 Nomor 169, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3890); 

 

3. Undang-undang Nomor 23 Tahun 1992 tentang Kesehatan 

(Lembaran Negara Tahun 1992 Nomor 100, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4395); 

 

4. Undang-undang Nomor 22 Tahun 1999 tentang  Pemerintahan  

Daerah (Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 60, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 3839); 

 

5. Undang-undang Nomor 25 Tahun 1999 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Daerah (Lembaran Negara 

Tahun 1999 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3848); 

 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang Kewenangan 

Pemerintah dan Kewenangan Propinsi Sebagai Daerah Otonom 

(Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 54); 

 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 84 Tahun 2000 tentang Pedoman  

Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 

165);    

 



8. Peraturan Pemerintah Nomor 100 Tahun 2000 tentang 

Pengangkatan  Pegawai  Negeri  Sipil  dalam   Jabatan    Struktural 

(Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 197); 

 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 101 Tahun 2000 tentang Pendidikan 

dan Pelatihan Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Tahun 2000 

Nomor 198); 

 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Sumedang Nomor 1 Tahun 2000 

tentang Tata Cara dan Teknik Penyusunan Rancangan Peraturan 

Daerah Kabupaten Sumedang (Lembaran Daerah Tahun 2000 

Nomor 1 Seri D1); 

 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Sumedang Nomor   48 Tahun  2000  

tentang   Kewenangan  Pemerintah Kabupaten Sumedang 

(Lembaran Daerah Tahun 2000 Nomor 65 Seri D.42); 

 

12. Peraturan Daerah Nomor 49 Tahun 2000 tentang Pembentukan, 

Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten Sumedang (Lembaran 

Daerah Tahun 2001 Nomor 6 Seri D.5); 

 

13. Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2001 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Dinas Kesehatan Kabupaten Sumedang (Lembaran Daerah 

Tahun 2001 Nomor 84 Seri D.81). 

 

 

Dengan persetujuan  

 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN SUMEDANG 

 

M E M U T U S K A N : 

 



Menetapkan :  PERATURAN DAERAH KABUPATEN SUMEDANG TENTANG 

PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS DINAS PUSAT 

KESEHATAN MASYARAKAT PADA DINAS KESEHATAN 

KABUPATEN SUMEDANG. 

 

Pasal  1 

 

(1) Dengan Peraturan Daerah ini, dibentuk 32 (tiga puluh dua) Unit Pelaksana Teknis 

Dinas Pusat Kesehatan Masyarakat   pada Dinas Kesehatan Kabupaten Sumedang. 

 

(2)  Nama  Puskesmas,  tempat/kedudukan  dan wilayah kerja Unit Pelaksana Teknis 

Dinas puskesmas,  sebagaimana  dimaksud  pada  ayat (1) pasal ini tercantum 

dalam lampiran Peraturan Daerah ini. 

 

Pasal  2 

 

Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Dinas Pusat  Kesehatan  Masyarakat   

pada Dinas Kesehatan Kabupaten Sumedang ditetapkan dengan Peraturan Daerah 

tersendiri. 

 

Pasal  3 

 

Dengan berlakunya Peraturan Daerah ini, maka Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 1996  

tentang Pengukuhan Dasar Hukum Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Dinas Pusat 

Kesehatan Masyarakat pada Dinas Kesehatan Kabupaten Daerah Tingkat II Sumedang 

(Lembaran Daerah Tahun 1996 Nomor 2000  Seri D.12), dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku lagi. 

 

Pasal 4 

 

Peraturan Daerah  ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

 



Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Sumedang. 

 

Ditetapkan  di  Sumedang 

pada tanggal   24 Oktober 2001 

 

BUPATI  SUMEDANG, 

 

Cap/ttd. 

 

Drs.  H.  MISBACH 

 

Diundangkan dalam Lembaran Daerah Kabupaten Sumedang Tahun 2001 Nomor 119 

Seri D.116 tanggal 26 Desember 2001. 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN 

S U M E D A N G, 

 

Cap/ttd. 

 

Drs. R. H. DUDIN SA’DUDIN, MSi 

Pembina Utama Muda 

NIP. 030 110 112 



       LAMPIRAN :  PERATURAN DAERAH KABUPATEN SUMEDANG 
       NOMOR      : 44  TAHUN  2001 
       TANGGAL   : 24 OKTOBER 2001 
       TENTANG   : PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS 
                             DINAS  PUSAT  KESEHATAN MASYARAKAT 
                             PADA   DINAS    KESEHATAN   KABUPATEN 
                             SUMEDANG                                                      .                                                                                            
 

DAFTAR UNIT PELAKSANA TEKNIS DINAS PUSKESMAS  
DI DESA/KELURAHAN 

 
NO. NAMA 

PUSKESMAS 
TEMPAT/ 

KEDUDUKAN 
WILAYAH KERJA 

DESA/KELURAHAN 

1 2 3 4 
 

1. 
 
 
 
 
 
 
 

2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. 
 
 
 
 
 
 
 

 
TANJUNGSARI 
 
 
 
 
 
 
 
DARMARAJA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONGGEANG 

 
DESA TANJUNGSARI 
 
 
 
 
 
 
 
DESA DARMARAJA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DESA CONGGEANG 
WETAN 

 
1.Desa Tanjungsari 
2.Desa Jatisari 
3.Desa Pasigaran 
4.Desa Gudang 
5.Desa Kadakajaya 
6.Desa Cijambu 
7.Desa Margaluyu 
 
1.Desa Darmaraja 
2.Desa Darmajaya 
3.Desa Cikeusi 
4.Desa Pakualam 
5.Desa Karangpakuan 
6.Desa Cipaku 
7.Desa Leuwihideung 
8.Desa Cipeuteuy 
9.Desa Neglasari 
10.Desa Sukamenak 
11.Desa Jatibungur 
12.Desa Cieunteung 
13.Desa Sukaratu 
14.Desa Tarunajaya  
 
1.Desa Cibubuan 
2.Desa Narimbang 
3.Desa Cipamekar 
4.Desa Jambu 
5.Desa Padaasih 
6.Desa Babakan Asem 
7.Desa Ungkal 
 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 

4. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
TOMO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
DESA TOMO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
8.Desa ConggeangKulon 
9.Desa Conggeang Wetan 
10.Desa Karanglayung 
11.Desa Cacaban 
12.Desa Cibeureuyeuh 
 
1.Desa Tolengas 
2.Desa Bugel 
3.Desa Darmawangi 
4.Desa Cipeles 
5.Desa Marongge 
6.Desa Cicarimanah 
7.Desa Jembarwangi 
8.Desa Tomo 
9.Desa Karyamukti 
 
 



5. 
 
 
 
 

6. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. 

SUKAMANTRI 
 
 
 
 
JATINANGOR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SUMEDANG 
SELATAN 

DESA SUKAMANTRI 
 
 
 
 
DESA CIKERUH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KELURAHAN  
PASANGGRAHAN 

1.Desa Cipanas 
2.Desa Cigentur 
3.Desa Gunturmekar 
4.Desa Sukamantri 
 
1.Desa Cisempur 
2.Desa Cintamulya 
3.Desa Jatiroke 
4.Desa Cileles 
5.Desa Cilayung 
6.Desa Cikeruh 
7.Desa Jatimukti 
8.Desa Hegarmanah 
9.Desa Sayang 
10.Desa Mekargalih 
11.Desa Cibeusi 
12.Desa Cipacing 
 
1.Kel.Kelurahan 
2.Kel.Kotakulon 
3.Kel.Pasanggrahan 
4.Desa Sukajaya 
5.Desa Margamekar 
6.Desa Ciherang 
7.Kel.Cipameungpeuk 
 

1 2 3 4 
 

8. 
 
 
 
 
 

9. 
 
 
 

10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11. 
 
 
 
 

12. 
 
 
 
 
 

13. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SUKAGALIH 
 
 
 
 
 
KOTAKALER 
 
 
 
SITU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
HARIANG 
 
 
 
 
SURIAN 
 
 
 
 
 
BUAHDUA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DESA SUKAGALIH 
 
 
 
 
 
KELURAHAN 
KOTAKALER 
 
 
KELURAHAN SITU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DESA HARIANG 
 
 
 
 
DESA SURIAN 
 
 
 
 
 
DESA BUAHDUA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1.Desa Sukagalih 
2.Desa Baginda 
3.Desa Gunasari 
4.Desa Cipancar 
5.Desa Citengah 
 
1.Kel. Kotakaler 
2.Kel. Talun 
3.Desa Rancamulya 
 
1.Kel. Situ 
2.Desa Padasuka 
3.Desa Girimukti 
4.Desa Mulyasari 
5.Desa Sirnamulya 
6.Desa Margamukti 
7.Desa Mekarjaya 
8.Desa Jatimulya 
9.Desa Jatihurip 
10.Desa Kebonjati 
 
1.Desa Hariang 
2.Desa Citaleus 
3.Desa Karangbungur 
4.Desa Mekarmukti 
 
1.Desa Wanasari 
2.Desa Wanajaya 
3.Desa Pamekarsari 
4.Desa Tanjung 
5.Desa Surian 
 
1.Desa Buahdua 
2.Desa Nagrak 
3.Desa Cibitung 
4.Desa Gendereh 
5.Desa Panyindangan 
6.Desa Cilangkap 
7.Desa Bojongloa 
8.Desa Cikurubuk 
9.Desa Sekarwangi 



 
14. 

 
 

 
PAMULIHAN 

 
DESA PAMULIHAN 

 
1.Desa Cigendel 
2.Desa Cijeruk 
3.Desa Pamulihan 
4.Desa Citali 
5.Desa Sukawangi 
 

1 2 3 4 
 

15. 
 
 
 
 
 

16. 
 
 
 
 
 
 

17. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19. 
 
 
 
 
 
 

20. 
 

 
MARGAJAYA 
 
 
 
 
 
HAURNGOMBONG 
 
 
 
 
 
 
WADO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JATINUNGGAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CIBUGEL 
 
 
 
 
 
 
CISITU 

 
DESA MARGAJAYA 
 
 
 
 
 
DESA 
HAURNGOMBONG 
 
 
 
 
 
DESA WADO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DESA SIRNASARI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DESA CIBUGEL 
 
 
 
 
 
 
DESA SITUMEKAR 
 

 
1.Desa Margajaya 
2.Desa Cinanjung 
3.Desa Raharja 
4.Desa Kutamandiri 
5.Desa Gunungmanik 
 
1.Desa Haurngombong 
2.Desa Cilembu 
3.Desa Cimarias 
4.Desa Cinangerang 
5.Desa Mekarbakti 
6.Desa Ciptasari 
 
1.Desa Wado 
2.Desa Padajaya 
3.Desa Cikareo Utara 
4.Desa Cikareo Selatan 
5.Desa Mulyajaya 
6.Desa Cilengkrang 
7.Desa Sukajadi 
8.Desa Cisurat 
9.Desa Sukapura 
10.Desa Ganjaresik 
11.Desa Cimungkal 
 
1.Desa Sirnasari 
2.Desa Banjarsari 
3.Desa Kirisik 
4.Desa Cipeundeuy 
5.Desa Sukamanah 
6.Desa Sarimekar 
7.Desa Tarikolot 
8.Desa Pawenang 
9.Desa Cimanintin 
 
1.Desa Cibugel 
2.Desa Jayamekar 
3.Desa Sukaraja 
4.Desa Tamansari 
5.Desa Buanamekar 
6.Desa Cipasang  
 
1.Desa Situmekar 
2.Desa Cimarga 
3.Desa Cinangsi 
4.Desa Cigintung 
5.Desa Ranjeng 
 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 

21. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
SITURAJA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
DESA SITURAJA 
UTARA 
 

 
6.Desa Pajagan 
7.Desa Cilopang 
8.Desa Linggajaya 
9.Desa Cisitu 
10.Desa Sundamekar 
 
 
1.Desa Situraja 
2.Desa Bangbayang 
3.Desa Kaduwulung 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PASEH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SUKASARI 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DESA PASEH  
KALER 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DESA SUKASARI 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.Desa Karangheuleut 
5.Desa Cikadu 
6.Desa Cijati 
7.Desa Cijeler 
8.Desa Sukatali 
9.Desa Ambit 
10.Desa Situraja Utara 
11.Desa Malaka 
12.Desa Jatimekar 
13.Desa Wanakerta 
14.Desa Mekarmulya 
 
 
1.Desa Paseh Kaler 
2.Desa Legok Kidul 
3.Desa Legik Kaler 
4.Desa Bongkok 
5.Desa Cijambe 
6.Desa Padanaan 
7.Desa Pasireungit 
8.Desa Paseh Kidul 
9.Desa Haurkuning 
10.Desa Citepok  
 
 
1.Desa Sukasari 
2.Desa Genteng 
3.Desa Banyuresmi 
4.Desa Nagerang 
5.Desa Sindangsari 
6.Desa Mekarsari 
7.Desa Sukarapih 
 
 

1 2 3 4 
 

24. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26. 
 
 
 
 
 
 
 

27. 
 
 

 
CIMANGGUNG/ 
PARAKANMUNCANG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RANCAKALONG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GANEAS 
 
 
 
 
 
 
 
TANJUNGKERTA 
 
 

 
DESA 
SINDANGPAKUON 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DESA 
RANCAKALONG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DESA GANEAS 
 
 
 
 
 
 
 
DESA 
TANJUNGKERTA 
 

 
1.Desa Sindangpakuon 
2.Desa Cihanjuang 
3.Desa Mangunarga 
4.Desa Sawahdadap 
5.Desa Sukadana 
6.Desa Cimanggung 
7.Desa Tegalmanggung 
8.Desa Cikahuripan 
9.Desa Cindulang 
10.Desa Sindanggalih 
 
1.Desa Rancakalong 
2.Desa Pamekaran 
3.Desa Cibunar 
4.Desa Nagarawangi 
5.Desa Sukahayu 
6.Desa Sukamaju 
7.Desa Pangadegan 
8.Desa Cibungur 
9.Desa Sukasirnarasa 
10.Desa Pasirbiru 
 
1.Desa Ganeas 
2.Desa Cikoneng 
3.Desa Sukaluyu 
4.Desa Sukawening 
5.Desa Dayeuhluhur 
6.Desa Cikondang 
7.Desa Tanjunghurip 
 
1.Desa Kertamekar 
2.Desa Boros 
3.Desa Banyuasih 



 
 
 
 
 

28. 

 
 
 
 
 
CIMALAKA 

 
 
 
 
 
DESA LICIN 

4.Desa Mulyamekar 
5.Desa Tanjungmulya 
6.Desa Kertaharja 
7.Desa Tanjungmekar 
 
1.Desa Licin 
2.Desa Galudra 
3.Desa Citimun 
4.Desa Tarunamanggala 
5.Desa Naluk 
6.Desa Nyalindung 
7.Desa Padasari 
 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UJUNGJAYA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JATIGEDE/ 
CADASNGAMPAR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TANJUNGMEDAR/ 
CIKARAMAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DESA UJUNGJAYA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DESA SUKAKERSA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DESA CIKARAMAS 

 
8.Desa Mandalaherang 
9.Desa Cikole 
10.Desa Cibeureum  Wetan 
11.Desa Cibeureum Kulon 
12.Desa Cimalaka 
13.Desa Cimuja 
14.Desa Serang 
 
 
1.Desa Ujungjaya 
2.Desa Palasari 
3.Desa Cipelang 
4.Desa Sukamulya 
5.Desa Kudangwangi 
6.Desa Cibuluh 
7.Desa Keboncau 
8.Desa Palabuan 
9.Desa Sakurjaya 
 
 
1.Desa Sukakersa 
2.Desa Mekarasih 
3.Desa Ciranggem 
4.Desa Cisampih 
5.Desa Jemah 
6.Desa Kadujaya 
7.Desa Cipicung 
8.Desa Cintjaya 
9.Desa Lebaksiuh 
10.Desa Kadu 
11.Desa Cijeungjing 
12.Desa Karedok 
 
 
1.Desa Cikaramas 
2.Desa Kamal 
3.Desa Jingkang 
4.Desa Kertamukti 
5.Desa Wargaluyu 
6.Desa Tanjungwangi 
7.Desa Sukamukti 
8.Desa Sukatani 
 
 

1 2 3 4 
 

32. 
 
CISARUA/CIMARA 

 
DESA CISARUA 

 
1.Desa Cisarua 
2.Desa Bantarmara 
3.Desa Cimara 
4.Desa Cipandanwangi 
 
 
 
 



5.Desa Ciuyah 
6.Desa Kebon Kalapa 
7.Desa Cisalak 
 
   

 
 

BUPATI SUMEDANG, 
 

Cap/ttd. 
 

Drs. H. MISBACH 

 
 


